1831 weksla na Drezno czy nawet wcześniej, na wyjeźdnym z Krzemieńca, milcząca sugestia wyrażająca się we wsunięciu do podróznego tłumoka samouczka francusko-niemieckiego. Na początku ich rozłąki oboje ulegają jeszcze sile wyobraźni, jakby nie w pełni świadomi piętrzących się z biegiem miesięcy i lat trudności. 18/30 listopada 1827, u progu studenckiego życia, Słowacki pisał z Wilna do Krzemieńca: „O ile marzeń, ile projektów naszych przeszło nie ziszczonych, a my jeszcze marzymy” (K 1, 25).